Nam ecce rex iustissimus regnabit, & principes cum iustitia principatum gerant: Et homo occidat hanc vocem, & abscondet se ut aqua vapores: & apparebit in Sione quasi fluvius decursum porrigens sese per terram sitibundam. Non erant imposteriorum fideles hominibus, sed præbebunt aures ad audientium: Anima imbecillium confusa erit ad audientium, & lingue barbaræ brevi discent loqui pacem. Non dicent imposteriorum stulto ut principatum gerat, neque dicent amplius servituti, Tace. Stultus enim stultitiam loquitur, & cor ejus fabricat vanitatem, ut perficiat stultum: perversè loquitur de Deo, ut corumpat animas famelicæ, & animas sitibundas edat: mane. Mens etenim reproborum scelus architectatur, ut humiles corumpat pravus sermonibus, & humilium consilia pervertat in iudicio. At vero sancti religionis viri meditantur prudentiam: atque hyemadmodi consilium perdurant. Illius famina opulentes, surgite, & audite vocem meam: O sine confidentes, audite sermones meos: Stultus dicit memoriam anni spatio oculis cum dolore agere: Perit vindemia, defuit mentium, nec veniet amplius. O insipientes, deserte O confidentes, deponite vestes nudamini, accingite lumbos vestros ciliicis, Et plorate super ubera, propter agrum vestrum & vineam vestram.

L 2

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

13 **Super terram populi mei spinæ vepresque** nascuntur, & in omnibus ædibus voluptariis, quin & in urbe munita. Nam templum ob-
 14 **livionis traditur, civitatis robur delituitur,** & domus pulcherrime vertentur in speluncas, in æternum usque, in spinas & amœnitatem pro onagris, & pascua pro gregibus pecudum. Donec exciter super nos spiritus ab alto, fiat deferum ut Charmelus, & Charmelus ceu sylvæ reputetur: Habitat
 16 **judicium in deserto, & justitia in Charmelo** reddatur. Tunc effectus justitiæ erit pax, & opus æquitatis tranquillitas & spes in seculum seculorum: Et redibit populus meus in habitatione pacis, in tabernaculo fidei, & in domicilio fiduciæ. Grandio super sylvam
 19 **decidet, & in modum planitiæ æquabitur** urbs. O vos beatos, qui feritis ad omnes aquas, ubi graditur bos & alinus,

CAP. XXXIII.

Veridripiens: vos ne diripiatis, & deceptor nequam decipiat vos, cum volueritis diripere, diripiemi: & cum volueritis decipere, decipiemi. Domine miserere nostri, quoniam in te est fiducia nostra: esto adiutor noliter in maritimo, & salva nos in tempore angustie. Ab horrenda voce tua titubant gentes, & ab emmentia tua dissipati sunt populi. Jam collecturi præda vestra veluti congeries bruchi, & veluti congeries locustæ coæcervate. Exaltavit Deo minus qui habitat in excelsis, & implevit tum nem judio & justitia. Et erit tempus tuum fides, & salus tua in oculo: apertitia & scientia est timor Domini; is est thesaurus ejus, Si conspicendum fe præbeat illis, atrociter ululabunt; & nuntii pacis flebunt amaram. Desolatae sunt viæ, deserunt viatores, cessavit foedus oppida sperantur, & homines nihil affinantur.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

13 **Terra populi mei indiget in spinas, & in** h. b. ex. ita gaudium amovet ad omnibus ædibus: ubi opulenti: Domus delitæ manebunt, divitias ubi & edes opulentes de elucunt, & enim o p dæ redigentur in speluncas æreas, in gaudium affinum sylvæstrum, & pascua pastorum; & quadamque veniat super vos spiritus ab alto, & Charmelus reputetur
 16 **in Charmel, & Charmelus reputetur** salus: Quis fecit judicium in fo. ludiæ, & justitia habet in Charmelo. Tunc opera justitiæ erit pax, & æquitas tranquillitatem conferat, & erunt sicut in perpetuum. C. m. n. habitus populus meus in urbe vacat, habitabilis sicutus, & inter dicitur: nequifcent. Gaudium cum deciderit, non attinget nos: & degentes in sylvæ, tunc erunt in qui exultant in planitie. Fœderis qui conferunt fecerunt omnem aquam, ubi nec bos nec alinus coæcavit.

CAP. XXXIII.

Ver illi qui vexant vos: at nemo redet vos miseris: nam resistere non resistite: rebelles: atque indumentum, & non sicuti at tinea super indumentum, ita proficiantur: O Domine, in fœdere nostri, quoniam tibi confidimus: terra rebellum in ex. r. um abiere: f. l. us autem nost. a facta est in tempore calamit. o. A voce tua somnolabit obliquaui populi, & tu metum dissipati sunt gentes: Et tu colligenter spira vest. a. à parvo & magno: quemadmodum colligit aliquis locustas, ita colligenter vobis. Sanctus est Deus habitans in excelsis: implata est Sion iudicio & justitia. Salvabitur per legem: salus nostra in thesauris est: revertere est sapientia & pudentia, & sana religio apud Dominum: h. sunt thesauri justitiæ.

Textus decimus sextus.

Prophetia de rege Assyriæ, quomodo vicerit cum rex Babelis, ejusque regnum sibi usurpaverit.

Ecce metu vestri ipsi pavent: ii quos in tuitatis, somnolabant vos: nam legatos mittent ad petendam pacem, & fletum: amas flagrantis pacem. Et namque subditi perumpentur, cessabit terror gentium, factus cum in frangetur, ne homines quid in confitentur eos.

وَأَحْبَبْتُ مَلِكَهُ لِي * **وَأَحْبَبْتُ مَلِكَهُ لِي** * **وَأَحْبَبْتُ مَلِكَهُ لِي** *
 7 **هَذَا كَقَوْلِكُمْ هُم يَكْفُونَ** * **الَّذِينَ جَعَلْتُمْ يَكْفُونَ مَعَكُمْ** * **لَأَنَّ رِسَالًا يُرْسَلُونَ بِسَالُونَ سَلَامًا** *
 8 **يَبْكُونَ عِمْرَانَ طَالِبِينَ سَلَامًا** * **لَأَنَّ طَرَفَ عَوْنٍ يَكْرَبُونَ** * **أَنْكَمْ حَوَافِ الْأَمَمِ** * **وَرَفِعَ الْعَهْدُ مَعَ هَوْلَاءَ** * **لَيْسَ كَتَلْبَسُوا مِمَّا أَنَا** *

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

9 **Libanus**, sedique in lucu terra: erubuit
 10 **Libanus** & pedefactus est: factus est Saron
 11 **similis** plantis: destructus est Basan & Char-
 12 **metus**. Nunc surgam, dicit Dominus; nunc
 13 **exaltabor**, nunc extollam me. Spinis ven-
 14 **cipectis**, & festucam pascetes in spiritu ve-
 15 **strosi**; ignis devorabit vos: Et ardebit gen-
 16 **tes** quasi calx, & quasi spinæ congebit igne
 17 **comburentur**. Audite longinqui quod feci,
 18 **& scitote** propinqui potentiam meam. Ex-
 19 **territi** sunt peccatores in Sion, & pavor in-
 20 **vasit** impios. Quis nostram habitabit cum
 21 **igne** devoravit? & quis nostrum habitabit
 22 **cum igne** fecula consumens? Qui ambu-
 23 **lat iuste**, & recte loquitur, odit fraudem &
 24 **oppressionem**, excutit manum suam ne mu-
 25 **nius accipiat**, obturat aures suas ne audiat;
 26 **& claudit** oculos suos ne videat malum;
 27 **is in excelsis** habitabit; & inmunitione rupis
 28 **habitaculum** eius; huius panis panem illi suppe-
 29 **ditarunt** (i. i. i. i. i.) & aquæ carit. Regem illi
 30 **pulchrum** que sua viderunt oculi tui in terris
 31 **longinquis**, & eorum tuum temporem addidit.
 32 **tibi est scriba?** ubi ponderator: ubi qui re-
 33 **centur** iures populo poterit? Non respiciet
 34 **ad populum** cuius gravis est auditus, lingua bal-
 35 **butiens** & non intelligibilis. Respice Sio-
 36 **nem** civitatem solennitatem nostram, &
 37 **oculi tui** contemplantur Jerusalem habitatio-
 38 **nem** opulentam; tabernaculum inconsumum
 39 **cujus** paxilli non evellentur in æternum, cui-
 40 **us nulli** funes distumperunt: Quia Domi-
 41 **nus**, nomen est apud nos gloriosum, ipseque
 42 **erit nobis** locus lucidus, claritas, & ampli-
 43 **tudo** vultus: ne regnet dominus ullius prin-
 44 **cipis**, & potens (quiquis ille fuerit) non
 45 **transiet** per eam. Nam Dominus est iudex;
 46 **Dominus** interpres, Dominus rex noster,
 47 **idemque** servator noster est. Latxati sunt
 48 **oes tui**, non autem obfirmati; nutaverunt col-
 49 **umæ tuæ**, & non expandierunt vexillum do-
 50 **ne** parit essent prædam; & multitudo clau-
 51 **dorum** ceperunt captivitate. Neque dicit
 52 **et cetera**, Ager sum; populus habitans in
 53 **ea** peccatum susceperit.